
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 VIEDMA, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 

 

 

 

 

                     VISTO: 

 

                      El Expediente N° 90224 - EDU-2022 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos  – Consejo Provincial de Educación de la Provincia de Río Negro, Ley Orgánica 

Nº 4819, Ley 391 – Estatuto del Docente, Actas Paritarias 2024 con el Gremio Un.T.E.R, Resolución 

Nº 1700/92 y sus modificatorias, y  

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por el mismo se tramita el Cierre del Concurso de Ingreso a la Docencia 

Nº 65 – Segundo y Tercer Llamado para la cobertura de cargos de Nivel Inicial; 

 

Que mediante Resolución Nº 3679/CPE/24  este Organismo resuelve convocar a 

Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 65 - Segundo y Tercer llamado para la cobertura de Cargos 

en Nivel Inicial; 

 

Que por Resolución Nº 5433/24 y su modificatoria Resolución Nº 6197/24, se 

aprobó el calendario de publicación de las vacantes, fechas, horario para la realización de las 

asambleas virtuales;  

 

Que por Resolución Nº 6050/24 y 6201/24 se publican las Vacantes afectadas al 

Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 65 - Segundo y Tercer llamado para la cobertura de Cargos en 

Nivel Inicial; 

 

Que por Resolución Nº 6200/24, se aprueban las pautas y procedimientos para el 

desarrollo de las Asambleas de los Concursos de Ingreso a la docencia de todos los niveles y se deja 

sin efecto el anexo II de la Resolución Nº 5433/24; 

 

Que las Bases para los Concursos de Ingreso a la Docencia se encuentran 

aprobadas por Resolución Nº 1700/92 y su modificatoria Resolución Nº 3653/05; 

 

Que el Cuerpo Colegiado de la Junta de Clasificación de Nivel Inicial llevaron a 

cabo la asamblea virtual pertinente; 

 

Que la Toma de posesión de los cargos se hará efectiva en la fecha establecida 

por el Calendario Escolar 2025; 

 

 

 



 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los interesados; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819; 

   

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR,   la  designación  con  carácter  de  TITULAR del Concurso de Ingreso 

                             a  la Docencia Nº 65 – Segundo y Tercer Llamado -2024  Educación Inicial, a 

los/as docentes que se detallan en el Anexo I de la presente resolución.  

 

ARTÍCULO 2°. - ESTABLECER, que la toma efectiva de posesión de los cargos se realizará en la 

                           fecha establecida por el Calendario Escolar 2025. 

 

ARTÍCULO 3º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a la Dirección de Educación 

                            Inicial, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, 

Alto Valle Este I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y 

II, por su intermedio a las Supervisiones de Educación Inicial correspondientes y archivar.  

 

 

RESOLUCIÓN   Nº 6772 
D.D.V – M.A/SG/smh.- 

Abg. Romina PROCOPPO  
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación  

de Río Negro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN    Nº 6772     

         

JUNTA DE CLASIFICACIÓN PARA LA ENSEÑANZA INICIAL 

CONCURSO DE INGRESO 65 2° y 3º LLAMADO AÑO 2024 –  

EDUCACION INICIAL 

ANDINA – ANDINA SUR – SUR I – SUR II 

CARGO: 154 MAESTRO/A PRECEPTOR JARDIN DE INFANTES: 

DISPOSICIÓN Nº: 8 / 2024 

PARRAVICINI BARBARA -  CUIL: 27246242823 -  LEGAJO: 039502 - de la LOCALIDAD: SAN 

CARLOS DE BARILOCHE Orden en el Listado Nº 763 - Puntaje: 56,37.- 6200387 - 12: JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 032 CATEGORIA: SEGUNDA Localidad: SAN CARLOS DE 

BARILOCHE CONSEJO ESCOLAR - ANDINA - SAN CARLOS DE BARILOCHE TURNO: 

MAÑANA VACANTE: RENUNCIA SAÑUDO MARIA ANGELICA - RES. Nº: 1509/21 

 

AVE I – AVE II 

CARGO: 154 MAESTRO/A PRECEPTOR JARDIN DE INFANTES: 

DISPOSICIÓN Nº: 154 / 2024 

VELOSO NATALI MARIEL CUIL: 27315329774 LEGAJO: 039247 - de la LOCALIDAD: 

GENERAL ROCA Orden en el Listado Nº 752 - Puntaje: 56,8.- 6200363 - 20: JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 011 “MARTHA ROSARIO VISTUER DE GAETE” 

CATEGORIA: PRIMERA Localidad: GENERAL ROCA CONSEJO ESCOLAR - AVE I - 

GENERAL ROCA TURNO: MAÑANA VACANTE: RENUNCIA VEREDA GLADYS MABEL - 

RES. Nº: 6057/19 

 

ATLANTICA- VALLE INFERIOR- VALLE MEDIO I  VALLE MEDIO II 

CARGO: 104 MAESTRO/A ESPECIAL DE MUSICA: 

DISPOSICIÓN Nº: 55 / 2024 

SORIANI ANA ALICIA CUIL: 27343733416 LEGAJO: 044237 - de la LOCALIDAD: RIO 

COLORADO Orden en el Listado Nº 625 - Puntaje: 46,5.- 6200418 - 8: JARDIN DE INFANTES 

INDEPENDIENTE N° 051 CATEGORIA: SEGUNDA Localidad: RIO COLORADO CONSEJO 

ESCOLAR - VALLE MEDIO II - RIO COLORADO TURNO: MAÑANA VACANTE: SOBR. 

CONC. 65 1º LLAMADO REN. PASTORE MONICA BEATRIZ - RES. Nº: 1692/21 

 

 



 

4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

AVC I – AVC II – AVO I –AVO II 

CARGO: 154  MAESTRO/A PRECEPTOR JARDIN DE INFANTES: 

DISPOSICIÓN Nº: 105 / 2024  

VIDAL PAMELA VANESA CUIL: 27277898220 LEGAJO: 044276 - de la LOCALIDAD: 

SIERRA GRANDE Orden en el Listado Nº 1434 - Puntaje: 37,64.- 6201064 - 9: JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 114 CATEGORIA: SEGUNDA Localidad: LAS PERLAS 

CONSEJO ESCOLAR - AVC I - CIPOLLETTI TURNO: TARDE VACANTE: RENUNCIA 

CAMPUSANO MARIA GABRIELA - RES. Nº: 3816/20 

 

CARGO: 104 MAESTRO/A ESPECIAL DE MUSICA: 

DISPOSICIÓN Nº: 146 / 2024 

PAEZ GUILLERMO CINTIA ROSETA CUIL: 27314000957 LEGAJO: 048694 - de la 

LOCALIDAD: ALLEN Orden en el Listado Nº 1324 - Puntaje: 20,1.- 6200522 - 7: JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 036 CATEGORIA: PRIMERA Localidad: ALLEN CONSEJO 

ESCOLAR - AVC II - ALLEN TURNO: TARDE VACANTE: SOBR.CONC. 65 1º LLAMADO 

TRASL. PASCUAL ALEJANDRA FABIANA - RES. Nº: 659/21 

DISPOSICIÓN Nº: 147 / 2024 

AVILA EVANGELINA ELIZABETH CUIL: 27317655040 LEGAJO: 052391 - de la 

LOCALIDAD: CIPOLLETTI Orden en el Listado Nº 1552 - Puntaje: 13.- 6200952 - 12: JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 099 CATEGORIA: SEGUNDA Localidad: CIPOLLETTI CONSEJO 

ESCOLAR - AVC I - CIPOLLETTI TURNO: MAÑANA VACANTE: SOBR. CONC. 65 -1º 

LLAMADO (CREACION 2094/10) - RES. Nº: 1050/14 

DISPOSICIÓN Nº: 148 / 2024 

MARZIALETTI SANDRA ANTONELLA CUIL: 27394035772 LEGAJO: 055181 - de la 

LOCALIDAD: ALLEN Orden en el Listado Nº 1580 - Puntaje: 12,39.- 6201016 - 14: JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 111 CATEGORIA: SEGUNDA Localidad: FERNANDEZ ORO 

CONSEJO ESCOLAR - AVC II - ALLEN TURNO: TARDE VACANTE: SOBRANTE CUNC. 58 - 

2º-3º LLAMADO (CREACION 627/13) - RES. Nº: 1056/14 

DISPOSICIÓN Nº: 149 / 2024 

JUAREZ YANINA NOELIA CUIL: 27353437599 LEGAJO: 063048 - de la LOCALIDAD: 

CIPOLLETTI Orden en el Listado Nº 1835 - Puntaje: 7,2.- 6200407 - 23: JARDIN DE INFANTES 

INDEPENDIENTE N° 014 - QUECHALÉN AITUÉ CATEGORIA: PRIMERA Localidad: 

CIPOLLETTI CONSEJO ESCOLAR - AVC I - CIPOLLETTI TURNO: TARDE VACANTE: 

SOBR. CONC. 65 1º LLAMADO - CREACION RES. 1521/05 - RES. Nº: 3774/15 

 


